
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 30/06/2016 № 1566 
 

Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций  

на территории муниципального образования  

Сосновоборский городской округ Ленинградской области 

 

           В целях реализации на территории муниципального образования Сосновоборский 

городской округ Ленинградской области Федерального закона Российской Федерации от 

06.10.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», во исполнение постановления Правительства 

Ленинградской области от 20.03.2014 № 69 «О мерах по реализации Федерального 

закона «О рекламе» и внесении изменений в постановление Правительства 

Ленинградской области от 04.05.2009 № 125 «О реорганизации комитета по 

информационно-аналитическому обеспечению Ленинградской области»; с учетом 

государственного стандарта Российской Федерации «Наружная реклама на 

автомобильных дорогах и территориях городских и сельских поселений. Общие 

технические требования к средствам наружной рекламы. Правила размещения»,  

решения совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской 

округ Ленинградской области от 26.12.2012 № 165 (с изменениями) «Об утверждении 

Положения о порядке установки рекламных конструкций, Положения о проведении 

конкурсов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на территории муниципального образования Сосновоборский городской 

округ Ленинградской области», Сводного заключения о предварительном согласовании 

Схемы размещения рекламных конструкций комитета по печати и связям с 

общественностью  от 03.06.2016 № 01-771/16-0-0,  п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Отменить  постановление администрации Сосновоборского городского округа от 

27.12.2013 № 3201 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на 

территории муниципального образования Сосновоборский городской округ 

Ленинградской области» 

2. Утвердить Схему размещения рекламных конструкций на территории 

муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области  

(Приложение). 

3. Пресс-центру администрации (Р.М.Арибжанов) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.  

4. Общему отделу администрации (М.С.Тарасова) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты "Маяк".  

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за главой 

администрации Садовским В.Б. 

 

 

Первый заместитель главы администрации                                                    В.Е.Подрезов 
 

Исп. А.Ю.Клименко 

т. 6-28-30; ПТ 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

      



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                  

ПЕРЕЧЕНЬ 

адресов установки и эксплуатации рекламных конструкций 

 

N

 п/п 

Место размещения рекламной конструкции Пло

щадь 

информа 

цио

нных 

полей 

Вид 

рекламной 

конструкции 

Тип рекламной 

конструкции 

Технические 

характеристики 
номе

р 

рекламной 

конструкци

и в альбоме 

схемы 

размещения 

насел

енный 

пункт 

улиц

а, 

магистраль 

н

омер 

дома, 

километ

раж 

с

торона 

1 1   №

 29 

 2 о/с 1x2 отдельностоящ

ая 

двухсторонняя 

2 2   №

 23 

п

равая 

18 о/с 3x6 отдельностоящ

ая 

двухсторонняя 

3 3   1

0 км 

п

равая 

2 о/с 1x2 отдельностоящ

ая 

двухсторонняя 

4 4   №

 49 

л

евая 

18 о/с 

2/40x7/40 

отдельностоящ

ая 

двухсторонняя 

 



 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 
 


